UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHĐT-ĐTTĐGS Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2021

V/v góp ý Dự thảo Quy định về

quản lý dịch vụ công ích đô thị trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

                          Kính gửi: Sở Xây dựng.

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được công văn số 1798/SXD-ĐT&HT

ngày 07/9/2021 về việc góp ý Dự thảo Quy định về quản lý dịch vụ công ích đô

thị trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Sau khi nghiên cứu nội dung Dự thảo; Sở Kế

hoạch và Đầu tư Quảng Ngãi cơ bản thống nhất với nội dung của Dự thảo,

ngoài ra có ý kiến như sau:

Tại điểm a khoản 2 Điều 4. Lựa chọn phương thức cung ứng dịch vụ

công ích đô thị có quy định phương thức Đặt hàng cho Dịch vụ xử lý chất

thải rắn sinh hoạt; tuy nhiên theo Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày

10/4/2019 của Chính phủ Quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu

cung ứng sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh

phí chi thường xuyên, thì Dịch vụ thu gom, phân loại, vận chuyển, xử lý

chất thải, vệ sinh công cộng thuộc danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng

kinh phí ngân sách nhà nước thực hiện đấu thầu hoặc đặt hàng (Biểu 02 Phụ

lục I). Vì vậy, đề nghị Quý Sở xem xét lại tính pháp lý của nội dung Quy định

trên để phù hợp với quy định pháp luật.

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính phúc đáp Quý Sở để tổng hợp, tham mưu

UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, ĐTTĐGS.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trọng

		2021-09-15T10:55:57+0700

		2021-09-15T11:05:27+0700

		2021-09-15T11:05:27+0700

		2021-09-15T11:05:27+0700